§. 37. Eadem est quoque Sententia Zonaræ Confir-  
matur.  
de Canone supra relato Concilii Ancyranī; imo ad removendam antinomiam duorum Canonum, nempe Ancyranī, et Trullani, qui inter se colliduntur, sextæ Synodi Decreta sequenda proponit: *Cum igitur sibi in vicem hi Canones manifeste adversentur, sextæ Synodi Canon, qui et posterior fuit, et magis cum Apostolico Canone consentit, servari debet: Nec diversimode etiam sentit Aristenius, qui in hoc auctoritatum conflictu adhæret partibus Concilii Trullani; Ait enim: Sed huic Canoni opponitur sextus sextæ Synodi Canon, non omnino ei, qui Cœlebs ad Hypodiaconi, aut Diaconi, aut Presbyteri gradum venit, concedens Matrimonio sibi Fœminam conjungere, sed eum, qui hoc ausus fuerit, deponi jubens. Et vim retinet ille Canon; sed hic in desuetudinem abiit.*

§. 38. Diu multumque agitata est inter Theologos controversia illa, plena jurgii, ac dissidii: Matrimoniū  
Diaconi  
Græci, et  
illicitum  
et nullum  
*An solum illicitum, vel potius illicitum et invalidum reputari deberet Matrimonium initum in Ecclesia Orientali post collationem Sacrorum Ordinum, quemadmodum nullum et irritum reputatur in Ecclesia Occidentali. Placuit sane pluribus, validum, sed illicitum censeri debere hujusmodi matrimonium, tum quia Canonicæ Sanctiones, et Decreta Ecclesiæ Occidentalis illud irritantia protendi non possunt indolē sua ad Ecclesiam Orientalem; Tum quia Canones*

**P o w r.** Synodi Trullanæ, quorum semper a Græcis com-mendata fuit auctoritas, nullibi expresse an-nullant, et irritant matrimonium post Sacros Ordines contractum. Strenue contra pugnarunt alii pro omnimoda invaliditate: Et saniori certe consilio; utpote tuentes sententiam majoribus suffragiis suffultam, et menti Congregationum Urbis consentaneam. Nullitatem Matrimonii satis erui posse judicarunt ex ipso *Can. 3. Concilii Trullani his verbis: Eis nefario videlicet dis-soluto Conjugio.*

**Consentit** **auctoritas** §. 39. Favet etiam eidem Sententiæ auctori-tas Imperatoris Justiniani, qui in Cedice a Imp. Ju-stiniani. Gothofredo illustrato lib. 1. de *Episcop. et Cleric.* Novell. 45. hujusmodi Nuptias nefarias, et in-cestuosas appellat; et soboli inde proereatæ no-tam illegitimatis, et turpem Paternæ incon-tinentiæ maculam inurit. Et licet in Juribus Ecclesiasticis Potestati Laicæ sola reicta sit gloria obsequendi, non auctoritas imperandi; in subjecto tamen casu loquitur Imperator re-lative ad SS. Canones, ibi: *quæ et Sacris visa sunt Canonibus.*

**Copti in** §. 40. Omnia itaque in unum perstringentes, infantia si, ex hucusque dictis, Græcis ad Ordines Sa-Ordinati. croes jam promotis expresse vetitæ sunt non Matrim. solum *secundæ*, sed *primæ* etiam Nuptiæ; pari-inire ne-queunt, post rati-habitio-nem. Diacoris ordinatis in tenera ætate celebratio *quarumcumque Nuptiarum*, postquam ipsi in ætate jam confirmata, serio deliberatoque animo consensere in Ordinationem iamdiu susceptam, illamque publica declaratione ratificarunt; proindeque Patribus Missionariis omnis adimitur po-testas super hoc dispensandi.

**Etiām** §. 41. Nec opitulari quoquo modo potest post eju-dicatum Schisma. Coptis salutare propositum ejurandi Schismati-corum errores, seque devovendi ex animo unioni Catholicæ Romanæ Ecclesiæ. Si enim Divina tantum adspirante aura, nulloque hu-mano impellente consilio, in piæ Matris gremium se receperint, et ad Nos confugerint; facile

etiam intelligent, ejusdem Catholice Ecclesiae Disciplinæ et observantia eos conformari oportere; Ideoque subjici legi Coelibatus, quam Promoti ad Ordines Sacros, sive Latini sint, sive Græci, in Romana Ecclesia sancte et inviolate custodiunt.

§. 42. Imminet etiam Diaconis ratam habentibus suam Ordinationem onus dietim recitandi Officium Divinum; de quo instituitur quæstio in quarto Dubio.

§. 43. In Ecclesia Occidentali imposita est Presbyteris, Diaconis, et Subdiaconis dicta obligatio, quamvis nullum Ecclesiasticum Beneficium fuerint assequunti. Cohæret enim Ordini eam immo-  
Sacro diurnum pensum Horarum Canonistarum; ponit Sa-  
Illudque veteri traditione acceptum, et immemorabili consuetudine in more positum fuisse,  
docet communior Theologorum opinio.

§. 44. Quantum assequi potaimus conjectura, et testimonio Monachorum Ritus Copti in Urbe degentium, quos ea de re percunctari non prætermisimus, Diaconi, Subdiaconi, et Presbyteri Ecclesiae Orientis nulla lege expressa, Canone, aut Concilii Decreto adiunguntur ad recitationem Officii Divini; quia vero positi in hujusmodi ministerii gradibus tenentur Omnipotenti Deo orationes, et sacrificium laudis offerre, etiam apud Orientales laudabilis invaluit consuetudo recitandi Divinum Officium.

§. 45. Memoriæ proditum est, Patriarcham Maronitarum plura proposuisse Dubia Prædecessori nostro Gregorio XIII. ut supremo illius, et Apostolice Sedis judicio definitarentur. Legitur §. 6. hoc potissimum: *Creamus, inquit Patriarcha, Pueros quinque vel sex Annorum Subdiaconos, sine obligatione legendi Horas Canonicas: En Apostolica Definitio relata in sœpe memorato Opere P. Thomæ a Jesu: Tenentur etiam omnes Ordinati ad Horas Canonicas, saltem illi Nationi consuetas, et a Viris doctis recognitas, non solum Beneficiati, sed etiam qui sunt in Sacris, sine Beneficio.* Qua de re, si Disciplina

Quæ le-  
gis vim  
habere de-  
bet; ut  
definitum  
fuit de  
Maronitis

P O N T. A. V. Ecclesiæ Orientalis subjicit obligationi et præcepto recitandi Officium Divinum *more Nationis* generatim omnes in Sacro Ordine constitutos ; Eadem sane obligatio , idemque præceptum persolvendi Horas Canonicas *more suæ Nationis* afficiet Diaconos Coptos , qui per solemnem ratificationem tempore habili emissam denuo assensum præstitere Ordini Sacro in infantili ætate suscepto.

Præmissa §. 46. Satis hæc videri possunt pro examine quatenus tertii , et quarti Dubii , semper tamen præ occupatis habita firmiterque retenta hypothesi , quod quæstio usque modo instituta referenda sit ad Diaconos ordinatos in prima ætate Ritu Copticō inter Schismaticos , qui post redditum ad Orthodoxam Ecclesiam , et post ratihabitionem Ordinis factam apud Catholicos in Statu cœlibi , vindicent sibi postea legitimi Jura Conjugii .

De his §. 47. At suspicari Nobis non temere licet , qui Ordinarius in praxi alium dari casum a præmissa nationem hypothesi longe diversum . Sæpissime etenim contracte ratiocinantur , a Diaconi apud Schismaticos in ætate tam ha- infanti ordinatis , ubi ætas adolevit , ratam buerunt , haberi apud eosdem Schismaticos Ordinatio- et Nuptias contraxentes , si non expresse , saltem tacite , v. gr. mi- runt , ante nistrando in Ordine suscepto ; et ab ipsis sub- ejuratum inde contrahiri Matrimonium . Demum ab erro- Schisma- ribus ; in quibus versantur , querunt in sinu Catholicæ Ecclesiæ salutare perfugium , sub spe tamen obtinendæ Dispensationis super Matrimo- nio jam inito ut in statu conjugali legitime perseverent .

Hi stricto §. 48. Casus iste quo frequentior est , eo eti- jare ab iam explicatu difficilior . Etenim si , ad tramites Uxoribus jam expensarum rationum , ipso jure irrita sunt separandi Matrimonia post Ordinem Sacrum contracta , necessario sequitur , Diaconos in redditu a schis- mate ad unitatem Ecclesiæ non posse pedes te- nere in diversis , unum in Divinis , alterum in carnalibus , sed illico separari debere , a quo- vis Uxoris consortio . Quis erit tamen , qui non agnoscat ac fateatur , hanc separationem gravem

obicem obtrudere properantibus in viam salutis, ac plurimum obstare, ne inita de Conversione consilia ad exitum perducantur.

§. 49. E contra vero si facile cum Diaconis dispensetur in Matrimonio post Sacrum Ordinem eocontracto (quod tamen omnino novum, ac insitatum non esset, ut perperam nonnulli arbitrantur), ineluctabiles sese objiciunt difficultates in dicta dispensatione exequutioni demandanda. Siquidem cum apud Fideles, etiam Ecclesiæ Orientalis, nulla sint et irrixa Matrimonia post Ordines Sacros celebrata; dispensatio grave illis scandalum ingereret, et acerbe querentur, maximum infligi vulnus Ecclesiasticæ Disciplinæ.

§. 50. Insuper cum res sit de matrimonio in radice nullo; Dispensatio suffragari non posset, nisi renovato, ac denuo in faciem Ecclesiæ rite præstito a conjugibus consensu. Hanc vero renovationem consensus novam omnino putarent Cophti, vel fortasse refugerent, tamquam plenam aleæ; probe intelligentes, unum, et alterum. Conjugem posse pro libito abstinere a præstando assehusu, immo potiri facultate sese in libertatem vindicandi.

§. 51. Cæterum, ut mox innuimus, indubius Ecclesiasticæ Historiæ monumentis edocemur, aliæ dispensatum fuisse, ut Orientales ad Unitatem redeuntes perseverarent in fœdere Matrimonii post Saeros Ordines contracti. Exemplum hujusmodi Dispensationis exhibent Apostolicæ Literæ fel. rec. Innocentii IV. Prædecessoris Nostri Anno 1244. datæ ad Magistrum et Priorem Fratrum Prædicatorum Terræ Sanctæ, quibus idem Pontifex inter alia indulget, ut per Fratres dicti Ordinis, *Qui deputantur ad prædicandum Jacobitis, Neostritis, Giorgianis, Græcis, Armenis, Maronitis, Mossolinis, aliisque Nationibus in Partibus Orientalibus constitutis etc.* dispensari valeat, ut illi ex Nationibus numeratis, qui post susceptionem Sacrorum Ordinum, vel in gradibus, et casibus a Divina minime Lege

An expediat dispensationem concedere.

Si dispensetur, necessaria esset renovatione consensus

Facultas dispendi a S. Sede concessa.

PONT. A. V. *prohibitus, Matrimonia contraxerunt, remaneant in eisdem.* Extat dictarum literarum Exemplar authenticum Romæ in Archivo Ordinis, exscriptum ad fidem Autographi asservati in Cœnobio Viterbiensi, ut videre est in novissimo Bullario Dominicano, edito et illustrato ab Antonino Bremond dieti Ordinis Almonio tom. I pag. 136.

Suspensus Re-solutio. §. 52. Sed hæc exempla tanti non sunt, ut statim ea sequi velimus. In hoc gravi negotio, in quo multa desunt, quæ scitu dignasunt, hæremus adhuc; et præcipuum Pontificiæ sollicitudinis munus esse intelligimus, nihil intentatum relinquere, quod ad singulas circumstantias enucleate assequendas pertinere possit.

Missio-narii ju-bentur circa sub-jecta ca-pita di-stinctè re-serre. §. 53. Partes erunt igitur Vicarii Generalis, ac Præfecti Missionis, cæterorumque Missionariorum, ad quos præsentem Instructionem deferriri volumus, Articulis infra subjectis congreguum ac dilucidum exhibere responsum, Nosque certiores quam primum efficere, ut tandem firmo, ut ajunt, pede deliberaare possimus.

I. An spes ulla affulgeat proximi redditus aliquius Episcopi ad sinceram cum Catholica Ecclesia Unitatem.

II. An rebus in eo, in quo hodie sunt, statrumanentibus, expediatur, tribui uni, vel pluribus Presbyteris facultatem extraordinariam administrandi Saeramentum Confirmationis: Cui, vel quibus dicta facultas tuto delegari possit, ut Sacro Chrismate præcipue liniantur Filii orti a Parentibus Catholicis post hæresim ejusratam, et abluti Sacro Baptismate, saltem a Sacerdote Latino.

III. An in casu concessionis hujusmodi facultatis expediatur monere Sacerdotes, ne ea utantur administrando Confirmationem Infantibus immediate post Baptismum (nisi in casu necessitatis), sed in ea tantum ætate, qua Confirmandus virtutum Sacramenti valeat mente percipere

IV. An Diaconi Ritus Copti attingant hodie eximum illum numerum , qui a Scriptoribus præfertur. An Diaconi ordinati in ætate puerili, ministrent adulti in Ordine suscepto , et in statu cœlibi , ita ut inferri possit , eos ante Nuptias ratam Ordinationem habere ; Cùm comper-tum sit , teste P. Benart , eos a Puer functio-nibus Ecclesiasticis assuescere , et in magno nu-mero ordinari , ne aliquando desint , qui Ecclesiae Ministeriis operam navent .

V. An et quomodo tolli possit , et radicibus extirpari abusus conferendi Ordines ante legi-timum tempus , et induci , quoad ætatem Or-dinandorum , observantia Decretorum Concilii Tridentini , quam in casu simili , ad Catholicæ Fidei præsidium , et Disciplinæ Ecclesiastice augmentum , Gregorius XIII. plurimum com-mendavit Patriarchæ Maronitarum in illis ver-bis : *Inducendi sunt Maronitæ , ut Concilii Tri-dentini Decreta obseruent sess. 23. cap. 12.*

VI. An plus commodi et utilitatis vel potius scandali et detrimenti allatura sit rei Catholicæ Dispensatio super Matrimonio inito post Ordines Saeros , libratis in utramque partem omnium rationum et circumstantiarum momentis .

§. 54. Enixe demum expetimus ea omnia , Adhorta-quæ Evangelici Præcones , ad Animarum salu-tio-tem , ad Catholicæ Fidei propagationem , et spi-rituale solatium Nationis illius , quam intima complectimur charitate , opportuna esse cognoverint. Interim Deum , a quo sancta desideria ; recta consilia , et justa sunt opera , enixe rogan tes , ut Ovibus , ac Pastoribus suorum charis-matum dona multiplicet , eisdem optati eventus auspicem , Apostolicam Benedictionem ex animo impertimur .

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Dat. die die iv. Maii MCCXLV. Pontificatus Nostri Anno 4. Maii Quinto. 1745.

P O N T.  
A. V.

---

CXXX.

## DE JEJUNII DISCIPLINA

**Conservanda**, vel reintegranda. De dispensationibus generalibus pro Oppidis, aut Diocesibus integris, nonnisi certa ratione, et justa de causa, petendis, et concedendis.

**Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatebus, Metropolitanis, Archiepiscopis, et Episcopis universis, gratiam et communionem Sedis Apostolice habentibus.**

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**L**Solicitudo LIBENTISSIME quidem amplectimur, quæ Nobis Pontificis offeruntur, occasiones ad Vestros animos ex proficio servandos, ut Ecclesiasticæ disciplinæ reparandæ sedulam curam conferatis: Etenim Summi Pontificatus dignitati, ad quam Nōs, licet immerentes, evecti fuimus, conjunctam esse intelligimus sollicitudinem aliarum Ecclesiarum, Nobisque commendatam, qui plane tenuitatem virium nostrarum non ignoramus.

**Jejunio.** §. I. Cum itaque præsentium literarum ar rum ob gumentum totum sit de Jejunio, quod tempore servantia Quadragesimæ, veteri Ecclesiae instituto ac lege, a Concil. Trident. Fidelibus indicitur; supervacaneū ducimus longam orationem conficere de Quadragesimæ Institutione, et Patrum, et Conciliorum omnes super hac de re in medium proferre auctoritates. Difficile id quidem Nobis parum videretur: sed potius alienum, et nullo modo consentanum Vobis quos doctrinæ laude, Canonum, et Sacrae Historiæ cognitione præstantes arbitramur.

ANNO  
1745.

Porro ad scribendas has literas adducti fuimus gravissimis illis verbis Tridentinæ Synodi, quæ sess. 25. de *Reformat.* præcipit Episcopis, omne studium impendere, ut Fideles ipsorum cursæ traditi magna religione perficiant ea, quæ a Sacris Canonibus præscribuntur: *Ut illis omnibus, et iis præcipue sint obsequentes; quæ ad mortificandam carnem conducunt, ut ciborum delectus, et jejunia.*

§. 2. Ubi primum Bononiensem Ecclesiam Pontificis administrandam suscepimus (ad quam beneficio sententia Clementis XII. fel. rec. ab Sede Ancomitana translati fuimus) Mandatum evulgavimus (quod Libro primo Institutionum Nostrarum pro Viris Ecclesiasticis decimoquinto loco continetur):  
*In illo plures difficultates indicavimus, ob quas minime solvendos a Jejunii legibus putabamus illos, qui ob legitimam causam, et legitima prius auctoritate interposita, quadragesimæ abstinentiam non observarent, minime, inquam, solvendos a jejunio, ita ut liceret ipsis quolibet die mensam bis instituere, non unica vice, vespertina superaddita Refectione, quæ permitti jejunantibus consuevit.*

§. 3. Tandem in hac Pontifícia Sede collocati, Leges ad rem totam in examen iterum revocavimus, et eas diri- præstantissimis quoque Viris demandavimus, ipsam diligenter accurateque perpendere, ac suas deinde opiniones Nobis exponere. His peractis, hujusmodi controversiæ finem tribuere constituimus, illudque decrevimus, ne ulla in posterum, sive peculiaris, sive generalis pro aliqua Civitate, vel Oppido concedatur facultas adhibendi carnes ad mensam tempore Jejunii, vel Quadragesimæ, nisi conditio servandi Jejunii, sive unius comedionis, interponatur; et illum quoque monitum addatur, nequaquam licere mensam eandem carne, ac piscibus instruere. Evidem declinatis hac ratione nimium implicatis quæstionibus, existimavimus, unicam singulis diebus comedionem inducere illis etiam, qui carnis uti, cum Jejunium indicitur, rite

P O N T.

A. V.

obtinuerunt ; et pravam illam consuetudinem, quæ apud multos jam nimis invaluerat , penitus evellere , afferendi nempe carnes in mensam cunapiscibus , postquam ipsi Quadragesimalis abstinentiæ præcepto soluti fuerunt , ob eam potissimum causam , quod grave detrimentum saluti ab esu piscium accipient .

Quæ execu-  
tioni  
mandan-  
tur ..

§. 4. Hæc apertissime constant ex nostris Apostolicis Literis , quas in forma Brevis dedimus ad omnes Episcopos Orbis Catholici anno 1741., quarum prima incipiunt : *Non ambigimus* ; alteræ vero : *In suprema*. Nos profecto nulli unquam elargiti sumus vesci carnis , cum tempus Quadragesimæ , sive aliud Jejunium præcipitur , nisi indicta , scriptaque conditione , quam superius commemoravimus . Maximam pariter lætitiam percepimus , cum redditæ Nobis fuerunt plures Epistolæ , ac Mandata vestra , Literis nostris Apostolicis omnino consentanea , quibus pro virili parte contendistis adducere Populos vobis subiectos , ut propositam in illis disciplinam pie servarent .

Excitatte  
difficulta-  
tes per or-  
genum  
Poeniten-  
tiariæ A-  
post. sol-  
vantur.

§. 5. Interim promulgatis iisdem Apostolicis Literis , quas paulo ante nominavimus , plures cavillationes excitatæ sunt a nonnullis , uti Nos antea facili conjectura suspicati fuimus . Plures etiam quæstiones propositæ Nobis fuerunt , exigui quidem ponderis ac momenti , quemadmodum Nos opinamur ; cum illæ , vel ipsius Legis verbis , vel sensu penitus ocorruant ac dissolvantur . Attamen Sacro Tribunali nostræ Pœnitentiariæ , rerum hujusmodi conseio ac peritissimo , easdem quæstiones expendendas commisimus , quibus omnibus plene cumulateque , quoties opus fuit , satisfecit .

Archiep.  
Compo-  
stellæ  
plura du-  
bia prope-  
mita.

§. 6. Archiepiscopus Compostellæ , in Hispaniarum Regnis Primus Inquisitor , nuperrime vita funotus , longam ad Nos dedit Epistolam , qua plures recensebat difficultates , quæ Literis nostris Apostolicis adversabantur , quominus executioni mandarentur ; eo quod nonnulli Theologi in diversas opiniones ac sententias abirent

in solvendis quibusdam quæstionibus, quibus Literæ nostræ Apostolicæ causam et occasionem præbebant; ac proinde de illis Judicium nostrum exquirebat; Evidem Archiepiscopi Literæ Nos gravissimis ac difficultim temporibus ocupatos deprehenderunt. Attamen, dum quæstiones in ipsis expositas percurrimus, visum Nobis est non quidem expeti, ut iis quæstionibus responsum fieret, ipsisque solutis, nullum impedimentum, sive obstaculum nostris Literis Apostolicis superesset; sed potius ut objectis cavillationibus ad optatum finem ipsæ minime adducerentur. Accedit etiam, quod Epistola Archiepiscopi multis argumentationibus, et obscuris vocibus redundabat: quamobrem, licet plures hortarentur, ne ullum Archiepiscopo responsum redderemus; illi tamen satisfecimus, res præcipuas ex ejus litteris delibantes, et quæstiones omnes ad certum numerum redigentes. Quibus Pontifex satisfecit Primum nostris occupationibus tribuendum te per literas statuimus, quod tarde ipsi responsum dare. Apost. mus, ejus studium commendavimus, etiam magnopere probavimus, quod anceps ae dubius ad hanc S. Sedem confugerit, ut consilium exposeret: Deinde prolatis quæstionibus satisfacere non prætermisimus, illam tamen monentes de instituto Summorum Pontificum, qui leges condere solent, disciplinam decernere, neque ullam habere rationem illorum, qui dubitandi causas objiciunt, ut quæ constituta sunt, perturbent ac evertant.

§. 7. Vix redditis Literis, Archiepiscopus paulo post vitæ cursum absolvit: Itaque non immemo rito suspicamur, responsa Nostra, quæ literis bentur in continebantur, haud cognita fuisse et perspecta similibus illis, qui quæstiones excitaverant. Post hæc alii pariter ex Hispanis Episcopis nonnullas ex iisdem quæstionibus Nobis proposuerunt; quare iisdem responsis usi sumus, quæ tradita prius Archiepiscopo Compostellæ a Nobis fuerant. Non defuerunt etiam præstantes inter Italos Theologi, qui Literas nostras Apostolicas datae

PONT. anno 1741. egregiis commentariis illustrarunt :  
 A. V. Idem contigit Responso, quod fecinus Archiepiscopo Compostellæ die 8. Julii 1744., quod sane integrum suis Libris præfigendum curaverunt.

Earum §. 8. At quoniam Libri ejusmodi ad Vos fortasse nondum pervenerunt, vel curis aliis diplum E. stenti illos percurrere minime potuistis, his Li-piscopis teris Encyclicis adjungimus illas pariter, quas (uti dictum sæpius est) ad Archiepiscopum Compostellæ jam pridem scripsimus, ut quæ disciplina Vestris in Dioecesibus tenenda sit, plane cognoscatis, ac ne Vos deterreant difficultates, si quæ a captiosis hominibus concitentur.

Sequitur tenor. Apostolici Brevis superius impressi n. IC. vol. II. pag. 284.

Quæstionib[us] hi-nostro fecisse videmur, ne illi, quibus licet car-sce subla-nes edere, cum Jejunium tempore Quadrage-tis alii abusus tollendi. §. 9. Cum hæc ita se habeant, satis muneri mensam patientur, neve cavillationes perscrutentur, ut legi tenebras offundant. Pauca ta-men adhuc supersunt, quæ remedium a Nobis depositum.

Dispensatio[nes] generales pe petun-tur. §. 10. Siquidem advertimus jam multis ab-sationes hinc annis non solum plures in qualibet Italiae simili abstinentia, sed etiam magno studio con-tenditis, ut universam Civitatem totamque Dio-e-cesim eadem abstinentia liberemus. Hinc factum est, ut in quibusdam Civitatibus ac Dioecesibus jam per multos annos Fideles universi, absque ullo discrimine, carnibus per Quadragesimam utantur.

Quid inde timen-dum. §. 11. Id quidem maximam Nobis afferit sollicitudinem, eo quod deprehendimus certis Testi-moniis, in quibusdam Regionibus Septemtrio-nis, toto Quadragesimæ cursu, lactis et ovorum usum libere permitti, quia per plures annos eandem facultatem petierint, et ab Sede Apo-stolica consecuti fuerint : quamobrem illi Populi

sibi in animum induxerunt, non esse rursus ad A N N O  
1745.  
Pontificem confugiendum pro hujusmodi facul-  
tate impetranda, sed priores concessiones sin-  
gulis annis acceptas sufficere, ut lactis et ovorum  
consuetudo per Quadragesimam comprobetur.

§. 12. Præterea maximi facienda esse ducimus Conc.  
Trid.  
mens cir-  
ca dispen-  
sations.  
ea verba Trident. Conc. Sess. 25. cap. 18. de Refor. Sicuti publice expedit, *Legis vinculum quandoque relaxare, ut plenius, evenientibus casibus, et necessitatibus, pro communi utilitate satiatum; sic frequentius Legem solvere, exemplo que potius, quam certo personarum, rerumque delectu, potentibus indulgere, nil aliud est, quam unicuique ad Leges transgrediendas aditum aprire.*

§. 13. In Literis nostris Apostolicis, quas anno Pontificis 1741. ad omnes Catholicos Episcopos dedimus, sanctio  
jam edita.  
huic corruptelæ viam præcludere cogitavimus ea ratione, illisque verbis, quæ rursum hic subjicimus: *Debitum igitur Paternæ uniuscujusque vestrum sedulitatis et charitatis officium jure postulat, ut omnibus natum faciatis et annoncietis, nemini quidem sine legitima causa, et de utriusque Medici consilio, multitudini vero, veluti Populo, aut Civitati, aut Genti indiscriminatim integræ, nonnisi gravissima, et urgente necessitate, et in casibus per Sacra Canonum Statuta præscriptis, cum debita Apostolicae hujus Sanctæ Sedis reverentia, a Quadragesimali Iunio dispensationem, toties quoties opus fuerit, concedendam, nec audacter fidenterque usurpandam, nec superbe et arroganter ab Ecclesia, sicut alibi in more positum esse accipimus, esse postulandam.*

§. 14. Porro Nos hanc normam seuti sumus, Ratio  
servata in  
conceden-  
dis Disp.  
general.  
cum multitudinem, veluti Populum, aut Civi-  
tatem integræ, Quadragesimali abstinentia immunit declaravimus. In primis loci Episcopus id postulare a Nobis debuit, ac de gravissima, urgentique necessitate suum testimonium interponere. Deinde carnes minime permittæ fuerunt, si lactis, et ovorum usus satis esse videretur.

P O N T. A. V. Tum vero facultas edendi carnes tribui solum  
consuevit, cum interposito Episcopi testimonio  
id omnino necessarium judicaretur: nec suffi-  
ciens necessitati remedium afferri constaret, si  
ova solum, et lacticinia concederentur. Quoties  
autem abstinentia Quadragesimæ nostra aucto-  
ritate soluta fuit, certos tamen dies præscripsi-  
mus, quibus integra abstinentia servaretur,  
nempe diem Cinerum, dies quatuor temporum,  
vigilias præcepto obeundas, dies Majoris He-  
bdomadæ a Dominica Palmarum. Quandoque  
recensimus etiam totam hebdomadam Cinerum;  
Aliquando etiam indiximus abstinentiam Feriis  
sextis, ac Sabbathis, etiamsi facultas a Nobis  
tradita, lactis et ovorum usum solum comple-  
cteretur. Postremo eam conditionem semper  
addidimus, ne Jejunii lex unius per diem co-  
mestionis ullo modo violaretur, ac ne simul in  
mensa carnes et pisces apponenterentur.